quidquid vellet disponere & sancire , sanciret & confirma-

ret, & quod vellet rationabiliter cassare & irritum faceré,

omnino faceret.

3 Celebrato itaque Concilio , antequam Compostella-

nus á Rege discederet , suse Ecclesiae honori & utilitati se-

cundum boni pastoris consuetudinem sagaciter providens,

ab ipso Rege postulavit , quatenus duas villas quae Eccle-

s'ix B. Jacobi juris erant , Kakavellos^ & Lendicos , ita sibi

cautaret , ut nec Sagio , nec aliquis alius homo in eas intra-

re praesumeret , violentiam aut injuriam incolis ipsarum

villarum illaturus. Postulavit etiam ab eodem Rege , ut quam-
dam hereditatem apud Talaberam

,
quse Civitas Toleto ad-

jacet , pro salute & remedio suae animae sibi conferret, un-

de tantum olei quod B. Jacobi Ecclesiae illuminationi per

hye-

(1) Die 4. Feb. Era 1 r6S. anno 11 30. celebratum Cencilium Carrio*

nense, ut ex originali scriptura constat apud Colmenares in Historia Segó*

viensi pag. 116.
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hyemale tempus abundaret , haberi posset : in tempore ete- Anna

nim hyemis pauci peregrini B. Jacobi Apostoli limina visi-

tant itineris difficultatem , & hyemis asperitatem pertlmes-

centes; & cera, quam afferunt Ecclesiae ¡Ilumina tioni suf-

ficere non potest. Rex vero illius petitiones justas & ratio-

nabiles esse intelligens, supradiétas villas pro volúntate ipsius

Compostellani firmiter cantavit, & hereditatena oleariam apud
supradiétam Civitatem Ecclesiae B. Jacobi in perpetuum ob-

tinendam concesit. Tune Dñs. Compostellanus dúos Canó-
nicos P. Stephanidem, & F. Petridem in manu Regis po-

suit
, qui promissam hereditatem de manu Regis reciperent,

& receptam alicut homini illius Civitatis, qui oleum ad Ec-
clesiam B. Jacobi annuatim deferri faceret , obtinendam &
custodiendam locarent. His & multis alus quae hic scripta non
isunt á Rege impetratis, ad propria cum gaudio remeavit,

ijuem Clerus & populus suae Sedis cum ineffabili exultatione

8c faéla insigni processione recepit.

Depositio quorumdam Episcoporum & creatto EpL Salmant.

Cap. 15.

In Karrionensi Concilio á Romanae Sedis Legato Card.

& Presbytero Dño. Humberto , Archiepiscopis , Episco-

pis, atque Abbatibus Hispaniae in unum convocatis, Ade-
fonso etiam Hispaniírum Rege & multis Comitibus , alus—

que potestatibus prse>entibus, solemniter tres Episcopi (ut

jam superius diximus) juste & rationabiliter fuerunt depo-

siti, Ovetensis, Legionensis, & Salmanticensis, qui B. Ja-
cobi Ecclesiae Suffraganeus erat ; & ne Salmanticensis Ec-
clesia viduata & inconsulta & absque Patrono diu perma-
neret , Rex Adefonsus & Dñs. Compostellanus Consilium

inierunt, ut ipsius viduitati paterno affeétu subvenirent, &
pastorem ei ad suam gubernationem & ad suam salutem

Rrr 2 de
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Aj^ deputarent. Adefonsum igitur Petridem B. Jacobi Apostoli

Canonicum , probum & honesti testimonii virum , Regis

& Dñi. Compostellani assensu & toto Synodali Conventu

laudante & consulente , in Episcopum elegerunt : cujus

eledione Salmanticenses Clerici non modicum congavisi

sunt. Cumque Dñs. Compostellanus , finito Concilio & fac-

ta illa eledione, cum Regis licentia & amicitia ad pro-

pria honorifice & exultanter remeasset , ipse Rex suas lite-

ras per suos Nuntios ad eum incundanter destinavit, eum
obnixius rogans & summopere deprecans ,

quatenus prae-

fatum eledum in Episcopum consecraret. Compostellanus

vero audita Regali petitione, & agnita ejus volúntate , quia

Salmanticensis eledi , utpote suffraganei sui , consecratio ad

eum spedabat , Episcopos Minduniensem , Lucensem,

Abilensem , Portugalensem , Tudensem , & Abbates to-

tius provincias per literas suas invitavit : ad cujus invitatio-

nem eorum universitas laeto & hilari animo Compostellse

convenit. In primis igitur eledum illum Episcopjs & Ab-
batibus, innúmera Cleri atque populi multitudine praesenti-

bus , in Dominica qua legitur Ego sam Pastor bcnus , con-

secravit, & in sua consecratione Metrópoli suas Ecclesiae

B. Jacobi Apostoli , & Domino Compostellano fidelitatem

& devotam obedientiam , praesentibus supradidis Episco-

pis , sicut Ecclesiasticus mos exigit , promisit , & super

altare B. Jacobi Apostoli coram ómnibus propria m3nu ju*

ravit. Perada ejus consecratione, póstera die Concilium in-

coepit, quod trium dierum spatio duravit : in quo nimirum
Concilio omnia Karrionensis Concilii ada , viva voce pra?-

dicavit, sanxit & confirmavit. Ex parte etiam sua multa ad

honorem & utilitatem Sandae Ecclesiae pertinentia addidit,

& instituit
, qux omnia universitas Synodalis Conventus,

utpote utilia & honesta, unanimiter laudavit-, & ando-
rizavit. Finito vero Concilio Episcopi & Abbates & Clerici

qui
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qui áderant, Te Deum Lciudamus betis animis Ecclesiastico

more cantaverunt, & postea unusquisque accepta á Dño.

Compostellano benedidione , & licentia , ad propria exul-

tantes & hilariter reversi sunt.

Captio Archidiaconi per R. Comitem 6? animadversio Archiep.

in eumdem quousque satisfacérete Cap. 16.

V/uidam B. Jacobi Apostoli Ecclesiae Archidiaconus no-

mine A. Munincides, Archidiaconatum suum in terris S. Geor-

gii, Trawe & Ferrarte ad Castra pertinentibus, sub Comi-

té Ruderico Petri Comitis filio tenebat, & quia Clero & po-

pulo illarum terrarum, qui erant idiotse & fere indiscipli-

nan, veritatem austere prxdicabat, & eos ut vir bonus &
discretus Sacrae Scripturae praeceptis instruere & illuminare

volebat, multi ex illis terris, tam milites, quam rustici, dia-

bólico instinélu stimulati in eum insurgentes captioni man-
cipaverunt, & eum dehonestantes &: verberantes, & á suis

equitaturis & vestimentis eum suis sequacibus privantes, in

carcerem immisericorditer retruserunt : quod Dominus Com-
postellanus audiens , inde nirnis contristatus , inito Capitulo

eum suis Canonicis, & accepto consilio ab illis, omnes Cru-

cifixos totius Ecclesiae in terrám deponi praecepit : Canónicos

pullatos & vehementi dolore affedos ., & sedibus suis descen-

deré & divinurn officiurn sub silentio in choro celebrare fecit,

térras illas super nominatis Castris appendent.es, in quibus ip-

si malefactores habitabant, in tanti sceieris ultionem excom-

municavit, & anathematizavit. Comes autem excommunica-

tionem & ipsius Compostellani inírnicitiam valde metuens,

Archidiaconum captum statim solvi, & de ómnibus rebus

quas amiserat reintegran praecepit, deinde Compostellam ve-

nit, se de tanto scelere purgaturus , & justitiam erga Com-<
postellanum, & praediftura Archidiaconum plenariam exer.»

cu-

Anno
1

1
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cuturus. Cumque in colloquium venissent, multis litigiis &
contentionibus de dedecore Ecclesiae illato, & de injuria

Archidiaconi inter se diu habitis, Comes juxta judicium &
consilium virorum illustrium qui aderant, se Archidiaconi

captionem nec scisse, nec consuluisse, nec praecepisse su-

per textum Evangeliorum iií Choro B. Jacobi coram Clero

& populo propria manu cum alus XI. nobilibus , Garsia Pe-

tride, Petro Gutierride, Petro Diaco, Pelagio Curvo, Sal-

vatore Nunicide, Aria Munincide, Petro Munincide, Mar-
tino Sanciade, Joanne Gutierride, Nunu Pelagide, Sarraceno

Municide, juravit. Promisit etiam & similiter juravit, quod

rústicos illos qui praefatae captroni interfuerant, & Archidia-

conum dehonestaverant, cum ómnibus suis possessionibus &
hereditatibus in manum Dñi. Compostellani traderet, ut jus-

titiam talem qualem sibi píaceret, de eis acciperet. De mi-

litibus autem, qui erant nobiles & potentes, promisit & jura-

vit, quod eis praestimonia sua T qux á setenebant, omnino

auferret, & eos á se tandiu excluderet, doñee plenariam jus-

titíam erga .Dominum Compostellanum & suam Ecclesiam

exequeretur. Hoc faéto Comes & Dñs. Compostellanus invicem

reconciliati sunt , & faéli boni amici , & Dñs. equidem Com-
postellanus tam asperam de Comité & illis malefaétoribus jus-

titiam accipere voluit, ut ipse, & sua Ecclesia, & sui Cano-

nici inde honorati essent, & ut alii perterriti suas manus ad

tantum scelus deinceps extendere non auderent.

Ordinatio de statu terree faSta per Archiepiscopum , & Baro-

nes Gallcecice. Cap. 17.

S'upradi&us Comes, scilicet Rudericus Petrides, & alius

Comes Sarriensis, nomine Rudericus Velaz á captione Rude-

rici Comitis Asturicensis Hispaniarum Rege Dño. abstrahente

& solvente egressi, Garsias quoque Petrides, prasfati Comitis

fra-
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frater, hi tres cum suis Baronibus & alus potestatibus in pras- Amio

sentía Dñi. Compostellani , Regejubente, Compostellae conve-

jnerunt : quorum adventu audito & cognito F. Joannides pro

se & socero suo Comité Gomicio , & multi alii terrarum Prin-

cipes ibidem congregad sunt. Quos omnes cum Dñs. Com-
postellanus in sua praesentia congregatos vidisset, omnes Ga-

llxciae térras crudeli tyrannide oppressas & aggravatas esse

videns , & urticas scelerum falce justitiae extirpare volens,

praedicavit eis, & consuluit, & multis modis admonuit , ut

bene statuta per suas térras confirmarent, & prava in me-

lius corrigerent : illi vero omnes ejus consilio & admonitioni

acquiescentes , in manu illius promiserunt & juraverunt quod

juxta ejus consilium facerent , & qu?e injuste & violenter fafta

fuerant, in melius emendarent : & Dñs. equidem Compostella-

nus coram eis promisit quod per totam terram suarn similiter

faceret, & super hís promissionibus & juramentis tale decre-

mm communi assensu & unanimi volúntate fecerunt, cujus

exemplar inferius subscriptum est.

2 Archiepiscopus Domnus Didacus , & Comes Ru-
dericus Petrides 7 Rudericus Velaz , Carnes Garsias Petri-

des , F. Joannides , cum suis Baronibus & potestatibus in

Curia B. Jacobi Apostoli constituerunt , ut pignerationes

& praedas qux per tetras suas juste vel injuste fadae fuerant

per suos Vicarios & Redores, ab ilio dte in quo decretum

tale ab illis faélum fuit, usque ad decem dies ] emenda-

rent , & reintegrari facerent , & de illis pignerationibus

quae ab illo die in antea faétae essent , direélum per suos

Sagiones facerent & acciperent ; & qui direétum ab illis

Sagionibus peterent, & ipsi Sagiones ad direélum eos ap-

plicare non vellent , illi Sagiones totam illam calumniam
de suo proprio componerent & reformarent. Statuerunt

etiam, ut qui ab illo die sine Sagione pignerarent, pigne-

rationem totam duplicarent, & LX. solidos parerent : &
qui
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Ti"n° 3U * Sagionem petierit, si censu & hereditate ita investHus

fuerit, ut suum dire&um habere possit, Sagio ad pigne-

randum ei detur. Si vero instabilis & censu omnino vaccus

fuerit, fideatorem tribual : & si fidiatorem habere nequi-

verit, illa pignera in vicaritate usque ad novem dies ponan-
tur, ita ut unusquisque direétum suum plenariae coasequa-

tur. Addiderunt etiam, ut mercatores per térras suas non
pignerarentur , nisi debitares aut fidhtores esse probaren-

tur, & qui aliter faceret, illa pignera dupplaret, & LX,
solidos pareret. Ad haec unanimiter sanxerunt, ut si quis

latronem cognitum & convidum in casa aiicujus hominis

cum suo furto testatus fuerit; aut direétum de eo faciat, aut

de illa calumnia calumnianti respondeat : & si villanus fue-

rit, vicinos suos ad eum capiendum festinanter convocet,

& si villanum illum habuerint suspeétum, ipse villanus se

de illa suspitione juxta proborum virorum judicium purget,

& si aliquis militis filius , alterius militis casam cum fur-

to, vel rapiña intraverit, Dño. domus furtum illud & ra-

pinam suo jure teneat, aut fidiatorem pro illis ab ipso re-

cipiat, ut injuriatus plenariam justitiam habare queat. Hoc
faéto militis filium dimittat abire Iiberum, & si illum ¡n

alio loco contestan fuerint, ipse filius militis de tota illa

calumnia. respondeat, & in térra de Pistomarcis & de Novi%

& de Amaea ex parte Archiep. D. Saniz, O. Martiniz, P.

Didacidi Canonicus , fuerunt Reétores & Judices constitu-

ti. In térra vero de Montanls , & de Dubria, & de Lajas

A. Alvitiz, G. Froiaz , O. Gutiérrez , fuerunt constituti

Reétores, & Justitiae Judices. In térra autem de Ccronato%

P. Froiaz v O. Muñiz , & Cardinaiis Doñs P. Gund. Et

super Vereda % U. Suariz, O. Vimarazi, P. Pelaiz de Sin-

dilli. In Civiiati B Jacobi Decanus Doñus. P. Anajaz, ju-

dices P. & P. G. A. Palaez, Ad, Arias. Ambo Comités su-

pradiéti , & eorum Barones, & alise potestates quae aderant,

ia
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manus Dni. Compostellani promittentes juraveiunt , quod AW°
Redores & Judices per omnes suas térras similiter consti-

tuant, qui ad exemplum ipsius Archiepiscopi justitiam ju-

dicarent & observarem.
.-

Coertio prcedonum quorumdam. Gap, 1 8.

im praenominati Comités cum suis Baronibus , & Gar-
sias Petrides, & Fernandus Joannides , & aliae potestates just

titiam in manu Dni Cotnpostellani promittendo jurassent, &
jurando promisissent , Garsias Petrides , frater Comitis Ru-*

derici Petride , nondum tribus diebus post juramentum per*

aétis, perjurii reatum incurrit, quia quod coram universis

juravit , observare omnino neglexit. Mercatores enim Angli-

cos & Lotarienses, qui ad portum B. Jacobi Apostoli cum suis

mercibus vendendis navigio venerant, in via quse Patrono via-

tores Compostellam ducit , armata multitudine invasit,eos-

que á jumen tis & á mercibus quas Compostellam apportabant

vendendas , omnino expoliavit : quod cum Dño Compostella-

no nuntiatum fuisset , non modicum contristatus est. Cor
tamen virile habens , & vindiélam de tanta injuria á Dño &c

B. Jacobo Apostólo non desperans , Majorinum suae Curiae,

suam neptem pro conjuge habentem , Pelagium Curvum
nomine , & universos Civitatis burgenses , & suae Curiae mi-

lites ipsa hora armari praepepit , ut raptorem illum cum
suis sequacibus festinanter insequerentur , ut tantum dedecus

excussa praeda in eum ulciscerentur. Majorinus autem prae-

di&us & alii omnes, tam burgenses, quam milites , ejus

praeceptis sine mora obedientes , unanimiter armati sunt,

& illi jam montes cum tota rapiña ingredientes occurre-

runt , & cum eo acriter & viriliter oppugnantes , Dño
Deo, & B. Jacobo Apostólo , cui ipse raptor tale dedecus

intulerat , adjuvantibus , viéloriam adepti sunt. Totam
Tom* XX* Sss igi-
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millium Marcarum , in fugam verso, abstulerunt : viginti

quoque equitaturas , tam mulos & muías , quam equos , &
clypeos , & enses, & alia multa spolia qux solent acquiri

in tali viéloria ceperunt : pars militiae ejus graviter vulne-

rata á bello discesit : alia pars captivata , & Compostellam

adduda. Sic prsefatus Majorinus & Compostellani adepta

tanta viéloria , cum magna exultatione & gaudio redierunt

ad propria : & unicuique institorum quse sua erant , Dño
Compostellano jubente , reddita & confirmata sunt. Ipse au-

tem Compostellanus tali viéloria vehementer congavisus est,

tum quia miseris institoribus , qui sua amiserant , multum

condolebat ; tum propter justitiam qux nuperrime jurata

fuerat , & tam cito violata erat.

M
Acquisitio Castri de Faro. Cap. 19.

área idem tempus
,
quo supra descriptum bellum gestum

est , Comes Rudericus , Petri Froilae Comitis & Domnse Majo-

rae Comitisx filius , Castrum quod Faro nuncupatur , B. Ja-

cobi Apostoli Ecclesiae in Dei obsequium & suorum excessuum

remissionem, Domini Compostellani exhortatione, monitione,

& prsedicatione , cum totis suis appenditiis contulit : eo ta-

men tenore & conditione , ut Castrum illud in sua vita quasi

pro feodo ab ipso Archiepiscopo obtineret , in morte autem

sua ipsum Castrum liberum & solutum ipsius Apostoli Eccle-

siae perpetuo possidendum & habendum relinqueret. Addidit

etiam , ut si legitimum filium habere non posset , aliud Cas-

trum , quod Spelunca nuncupatur , eidem Ecclesias & ejus Ar-

chiepiscopo similiter possidendum & habendum conferret , &
de hujusmodi donativo Privilegium fieri jussit, quod roboris,,

firmitudine munitum & confirmatum , in altare B. Jacobi

Apostoli presente Domino Compostellano, & alus multis ex

Ca-
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Visttatio Monasterii S. Velagii de Antealtaria. Cap. 20,

nter cetera honesta atque laudabilia , quae Dominus Com-
postellanus in tempore sui Archiepiscopatus provide & saga-

citer constituit , constitutaque confirmavit , unum quid fecit

unde meus animus eum divina Omnipotentiae ineffabiliter

placeré non ambigit. Monasterium etenim S. Pelagii de An-
tealtaria mortuum Deo , & vivens mundo , á turpi & enormi

vita quam ducebat, ad honestam & regularem vitam suae so-

lertiae acumine & ingenii sedulitate convertit. Quidam enim
Abbas P* nomine, in illo Monasterio erat , qui dum esset ju-

venis sub Monachali habitu & B. Benediéti Regula satis pro-

bus & industrius fuit , atque per bonam continentiam,

quae ei inesse videbatur , ad Abbatiae dignitatem Conventu

volente & consulente promotus fuit. Adepto autem Abba-
tiae honore ita nequam & incontinens effeétus est, ut nullus

supra. Fuit enim avarusbónis , meretricibus largus, inglu-

viosus , & adeo luxuriosus , ut filios & filias in Monachali

habitu, & Abbatiale dignitate generaret. Substantiam Mo-
nasterii, unde Conventus honeste vivere & sustentan debe-

bat , glutonibus pro vana laude , & concubinis suis pro ea-

rum atraétione dispergebat. (i) Cujus nequitia cum Domino
Compostellano nonnullorum relatu esset comperta , ejus ani-

mas damnationi & perditioni non modicum condolens, eum
publice , & privatim , & per se, & per alios , & in gene^

rali capitulo usque septies castigavit , & monuit , ut vitam

suam

(i) Vide Tomo prtecedenti f>ag. 24..
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Ganonicali conventu , in testimonium suae donationis propria f\